
GAZIFÈRE INC.
FERMETURE DES LIVRES
STRUCTURE DU CAPITAL

ANNÉE DE RÉFÉRENCE: 2009
TOTAL MOYENNE

1 1er JAN JAN FÉV MARS AVRIL MAI JUIN JUIL AOÛT SEPT OCT NOV DÉC 13 MOIS 13 MOIS
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3 DETTE À LONG TERME
4   6.47% 5,000,000      5,000,000      5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000       65,000,000          5,000,000              
5   7.26% -                   -                    -                   -                 -                  -                 -                 -                 -                   -                 -                 -                 -                    -                           -                              
6   7.33% -                   5,000,000      5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000       60,000,000          4,615,385              
7   7.62% 2,000,000      2,000,000      2,000,000      2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000      2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000       26,000,000          2,000,000              
8   7.12% 2,500,000      2,500,000      2,500,000      2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000      2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000       32,500,000          2,500,000              
9   7.18% 1,000,000      1,000,000      1,000,000      1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000      1,000,000    1,000,000    1,000,000    1,000,000       13,000,000          1,000,000              

10   7.32% 3,500,000      3,500,000      3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000       45,500,000          3,500,000              
11   6.95% 3,000,000      3,000,000      3,000,000      3,000,000    3,000,000    3,000,000    3,000,000    3,000,000    3,000,000      3,000,000    3,000,000    3,000,000    3,000,000       39,000,000          3,000,000              
12   6.42% 7,640,000      7,640,000      7,640,000      7,640,000    7,640,000    7,640,000    7,640,000    7,640,000    7,640,000      7,640,000    7,640,000    7,640,000    7,640,000       99,320,000          7,640,000              
13   6.15% 3,500,000      3,500,000      3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000       45,500,000          3,500,000              
14   5.25% 3,500,000      3,500,000      3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000      3,500,000    3,500,000    3,500,000    3,500,000       45,500,000          3,500,000              
15   5.65% 5,000,000      5,000,000      5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000      5,000,000    5,000,000    5,000,000    5,000,000       65,000,000          5,000,000              
16   5.26% 4,000,000      4,000,000      4,000,000      4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000      4,000,000    4,000,000    4,000,000    4,000,000       52,000,000          4,000,000              
17   5.28% 2,000,000      2,000,000      2,000,000      2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000      2,000,000    2,000,000    2,000,000    2,000,000       26,000,000          2,000,000              
18 42,640,000    47,640,000    47,640,000    47,640,000  47,640,000  47,640,000  47,640,000  47,640,000  47,640,000    47,640,000  47,640,000  47,640,000  47,640,000     614,320,000      47,255,385         
19
20 DETTE À COURT TERME 6,802,026      8,179,636      2,905,936      4,211,477    3,454,087    1,929,365    1,011,261    2,605,089    2,005,507      1,890,004    2,270,153    1,871,050    1,273,389       40,408,980        3,108,383           
21
22 ACTIONS ORDINAIRES 218,335        218,335         218,335         218,335      218,335       218,335      218,335      218,335      218,335        218,335      218,335      218,335      218,335         2,838,355          218,335              
23 SURPLUS D'APPORT 12,600,000    12,600,000    12,600,000    12,600,000  12,600,000  12,600,000  12,600,000  12,600,000  12,600,000    12,600,000  12,600,000  12,600,000  12,600,000     163,800,000      12,600,000         
24 BNR
25   Solde du début      (1) 21,401,629    21,401,629    23,022,817    24,547,427  24,975,763  25,587,545  25,638,607  22,442,398  22,064,199    22,046,942  21,542,938  21,989,572  22,616,670     299,278,136      23,021,395         
26   Bénéfice Net        1,775,539      1,646,396      1,436,033    667,090       87,669        (214,474)     (371,652)     (233,159)       (254,544)     473,857      741,090      1,710,701       7,464,546          574,196              
27   Comptes de stabilisation     (2) 14,866           30,777          33,264        24,297         2,640          (63,667)       19,540        239,803        (224,210)     6,795          (52,905)       38,375           69,574               5,352                   
28   Dividendes -                    -                   (918,000)     -                  -                 (2,889,000)  -                 -                   -                 -                 -                 -                    (3,807,000)         (292,846)             
29   Partage de l'excédent de rendement (169,216)        (152,564)       (122,961)     (79,605)        (39,247)       (29,068)       (26,087)       (23,901)         (25,251)       (34,018)       (61,087)       (84,466)          (847,470)            (65,190)               
30
31   Solde de fin 21,401,629    23,022,817    24,547,427    24,975,763  25,587,545  25,638,607  22,442,398  22,064,199  22,046,942    21,542,938  21,989,572  22,616,670  24,281,279     302,157,786      23,242,907         
32
33 AVOIR DES ACTIONNAIRES 34,219,964    35,841,152    37,365,762    37,794,098  38,405,880  38,456,942  35,260,733  34,882,534  34,865,277    34,361,273  34,807,907  35,435,005  37,099,614     468,796,141      36,061,242         
34
35 CAPITAL TOTAL 83,661,990    91,660,788    87,911,698    89,645,575  89,499,967  88,026,307  83,911,994  85,127,623  84,510,784    83,891,277  84,718,060  84,946,055  86,013,003     1,123,525,121   86,425,009         
36
37
38
39 STRUCTURE DU CAPITAL
40 APPLIQUÉE À LA BASE DE TARIFICATION
41
42
43 STRUC CAP STRUC CAP TAUX DE MOYENNE BASE DE RENDEMENT
44 FIN D'ANNÉE 13 MOIS RENDEMENT PONDÉRÉE TARIFICATION SUR BASE
45     % %
46 D.L.T. 55.39 54.68 6.38 (3) 3.49 2,405,296
47
48 DETTE À COURT TERME 1.48 3.60 2.40 (4) 0.09 59,499
49
50 ACTIONS ORDINAIRES ET BNR 43.13 41.73 8.82 (5) 3.68 2,537,013
51
52 TOTAL 100.00 100.00 7.26 68,937,074 5,001,808
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(1) Montant correspondant au solde des BNR de 2008 (voir GI-22, document 1, états financiers vérifiés). 
.

(2) Voir GI-15, document 1.1, page 1 de 1, ligne 7.

(3) Coût moyen de la dette à long terme

Charges d'intérêts sur la dette à long terme - voir GI-13, document 1, 
page 3 de 3, note 10. 3,015,471

Dette à long terme totale moyenne  - GI-15, document 1, page 1 de 2, 
ligne 18, colonne 15. 47,255,385

Coût moyen   3,015,471 / 47,255,385 6.38%

(4) Coût moyen de la dette à court terme

Charges d'intérêts sur la dette à court terme - Voir GI-13, document 1, 74,592
page 3 de 3, note 10.

Dette à court terme totale moyenne  - GI-15, document 1, page 1 de 2, 
ligne 20, colonne 15. 3,108,383

Coût moyen     74,592  / 3,108,383 2.40%

(5) Le taux de rendement autorisé selon la D-2008-153 est de 8.82%.
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